設定値以上の圧力を
大気へ放出し、設定圧力を維持
設定圧力：0.05～0.8MPa
モジュラ接続可能
配管工数削減・分岐配管不要
EXH
モジュラ取付形
2ポートソレノイドバルブ

AP20-D
❶ ❸ ❹❷
型式表示方法
11
JIS記号
❻❺
AP 20 02 BENS D
ボディサイズ
❶ ねじの種類
記号 種類
無記号 Rc
N NPT
F G
❷ 管接続口径
記号 種類
01 1/8
02 1/4
❹ 設定圧力注1）
記号 種類
無記号 0.05〜0.8MPa設定
1注2） 0.02〜0.2MPa設定
注1）�設定圧力仕様の上限以上で設定でき
る場合がありますが、仕様圧力範囲
内でご使用ください。
注2）�圧力計と組合わせた場合、最高使用
圧力は0.4MPaとなります。
❺ ハンドル向き
記号 種類
無記号 ハンドル下向き
Y ハンドル上向き
❻ 単位記号
記号 種類
無記号 製品の単位記号：MPa
圧力計の単位記号：MPa
Z注7） 製品の単位記号：psi
圧力計の単位記号：psi（MPa併記）
注7）�ねじ種類NPTが対象となります。新計量法上
（日本国内用はSI単位）、海外向けのみの販売
となります。
丸形圧力計（カラーゾーン付）：Mとの組合せ
はできません。
❸ オプション注3）
記号 種類
a 取付
無記号 取付ブラケットなし
B注4） ブラケット付
H セットナット付（パネルマウント）
＋
b 圧力計注5）
無記号 圧力計なし
E 角形埋込式圧力計（リミットインジケータ付）
G 丸形圧力計（リミットインジケータ付）
M 丸形圧力計（カラーゾーン付）
＋
c プラグ
無記号 プラグなし
N注6） プラグ付（INポート用）
＋
d サイレンサ
無記号 サイレンサなし
S 内蔵式サイレンサ付（EXHポート用）
注3）オプションB,G,H,M,Sは同時包装となり、組付けられていません。
注4）ブラケットにはセットナットが付属となります。